様式第８号（第６条関係）

政務活動費収支報告書（会派用）

令和７年４月１日

滝沢市議会議長  角掛  邦彦 様

住 所 滝沢市鵜飼鬼越１６番地９０

会 派 の 名 称 日本共産党

代表者の氏名 仲田 孝行

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第２項）の規定により、

下記のとおり令和６年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費   ３６０,０００円（令和６年４月分から令和７年３月分まで）

２ 支出                           （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費 ０

研 修 費 １５８，２４０  第５２回議員の学校 ほか

要請陳情等活動費  ０

会 議 費 ０

資 料 作 成 費 ０

資 料 購 入 費 ６４，６３０  新聞購読料  ほか

広 報 費 ０

事 務 費 ０

その他の経費  ０

合 計 ２２２，８７０

３ 剰余金（返還額）      １３７，１３０円

４ 預金等利子               ０円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

年月日 項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R6.4.10 政務活動費
上半期：15,000円×２人×６
月

180,000 180,000

R6.4.26 資料購入費
岩手県生活と健康を守る会連
合会　新聞・月刊誌

岩手県生活と健康
を守る会連合会 3,000 177,000

R6.4.30 研修費
第５２回「議員の学校」参加
費ほか

多摩住民自治研
究所

25,660 151,340

R6.5.30 研修費
第１６回日本自治創造学会研
究大会

一般財団法人日
本自治創造学会 48,500 102,840

R6.6.1 資料購入費 日本教育新聞
（株）日本教育
新聞社

27,500 75,340

R6.6.1 資料購入費
岩手県生活と健康を守る会連
合会　新聞・月刊誌

岩手県生活と健康
を守る会連合会 3,000 72,340

R6.7.10 資料購入費
岩手県生活と健康を守る会連
合会　新聞・月刊誌

岩手県生活と健康
を守る会連合会 3,000 69,340

R6.8.1 資料購入費 新聞「農民」
農民運動岩手県
連合会

4,500 64,840

R6.8.16 資料購入費 全国商工新聞 盛岡民主商工会 3,500 61,340

R6.8.16 資料購入費 全国農業新聞
一般社団法人岩
手県農業会議

4,200 57,140

R6.10.7 資料購入費
岩手県生活と健康を守る会連
合会　新聞・月刊誌

岩手県生活と健康
を守る会連合会 3,300 53,840

R6.10.8 資料購入費 全国商工新聞 盛岡民主商工会 2,500 51,340

R6.10.10 政務活動費
下半期：15,000円×２人×６
月

180,000 231,340

R6.12.25 資料購入費 全国農業新聞
一般社団法人岩
手県農業会議

4,200 227,140

R6.12.25 資料購入費 新聞「農民」
農民運動岩手県
連合会

4,500 222,640

R7.1.25 資料購入費
入門　温暖化を止める再エネ
革命

北書店 1,430 221,210

R7.3.11 研修費
地方議員研究会（参加費、振
込手数料）

地方議員研究会 45,880 175,330

R7.3.13 研修費
地方議員研究会（交通費、宿
泊費）

東杜観光（株） 38,200 137,130

360,000 222,870 137,130

（№　１　）

政務活動費収入支出記入簿（令和６年度）

令和６年度政務活動費仕訳明細書 【研修費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 第５２回議員の学校 25,660

2 第１６回日本自治創造学会研究大会 48,500

3 地方議員研究会（データで読み解く人口減少対策） 84,080

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 158,240

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行 川口 清之

支出項目  研修費 整理番号  １

調査研修等

名称  第５２回議員の学校

場所

滝沢市鵜飼鬼越１６番地９０（自宅）

※東京都立多摩図書館セミナールームで開催されたが、ＺＯ

ＯＭでの受講のため自宅

支出年月日

研修費  令和６年５月８日 ～ 令和６年５月９日

上記以外

支出金額  ２５，６６０円

支出内訳
参加費（ＺＯＯＭでの受講）：２５，０００円

振込手数料：６６０円

参加議員名  仲田 孝行

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行 川口 清之

支出項目  研修費 整理番号  ２

調査研修等

名称  第１６回日本自治創造学会研究大会

場所
東京都千代田区神田駿河台１－１

明治大学アカデミーコモン棟３階アカデミーホール

支出年月日

研修費 令和６年５月３０日 ～ 令和６年５月３１日

上記以外

支出金額  ４８，５００円

支出内訳
参加費：１５，０００円

交通費・宿泊費：３３，５００円

参加議員名  仲田 孝行

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行 川口 清之

支出項目  研修費 整理番号  ３

調査研修等

名称  地方議員研究会（データで読み解く人口減少対策）

場所
東京都新宿区西新宿７丁目２１－３

リファレンス西新宿大京ビル２階

支出年月日

調査研修等  令和７年３月２４日 ～ 令和７年３月２５日

上記以外

支出金額 ８４，０８０円

支出内訳

参加費:４５，０００円

交通費・宿泊費：３８，２００円

振込手数料：８８０円

参加議員名

仲田 孝行

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

令和６年度政務活動費仕訳明細書 【資料購入費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 全国商工新聞 3,500

2 日本教育新聞 27,500

3 岩手県生活と健康を守る会連合会　新聞・月刊誌 3,000

4 岩手県生活と健康を守る会連合会　新聞・月刊誌 3,000

5 全国農業新聞 4,200

6 新聞「農民」 4,500

7 岩手県生活と健康を守る会連合会　新聞・月刊誌 3,000

8 全国商工新聞 2,500

9 全国農業新聞 4,200

10 岩手県生活と健康を守る会連合会　新聞・月刊誌 3,300

11 新聞「農民」 4,500

12 入門　温暖化を止める再エネ革命 1,430

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 64,630

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  １

調査研修等

名称  全国商工新聞

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年８月１６日

支出金額  ３，５００円

支出内訳  令和６年１月～令和６年７月分：３，５００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ２

調査研修等

名称 日本教育新聞

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年８月１６日

支出金額  ２７，５００円

支出内訳  令和６年６月～令和７年３月分：２７，５００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ３

調査研修等

名称  岩手県生活と健康を守る会連合会 新聞・月刊誌

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年４月２６日

支出金額  ３，０００円

支出内訳  新聞・月刊誌  令和６年１月～令和６年３月分：３，０００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ４

調査研修等

名称  岩手県生活と健康を守る会連合会  新聞・月刊誌

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年７月１０日

支出金額  ３，０００円

支出内訳  新聞・月刊誌  令和６年４月～令和６年６月分：３，０００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ５

調査研修等

名称  全国農業新聞

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年８月１６日

 ４，２００円

支出内訳  令和５年１０月～令和６年３月分：４，２００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ６

調査研修等

名称  新聞「農民」

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年８月１６日

支出金額  ４，５００円

支出内訳  令和６年１月～令和６年６月分：４，５００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ７

調査研修等

名称  岩手県生活と健康を守る会連合会  新聞・月刊誌

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年１０月７日

支出金額  ３，０００円

支出内訳  新聞・月刊誌  令和６年７月～令和６年９月分：３，０００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ８

調査研修等

名称  全国商工新聞

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年１２月２５日

支出金額  ２，５００円

支出内訳  令和６年８月～令和６年１２月分：２，５００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ９

調査研修等

名称  全国農業新聞

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年１２月２５日

支出金額  ４，２００円

支出内訳  令和６年４月～令和６年９月分：４，２００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  １０

調査研修等

名称  岩手県生活と健康を守る会連合会 新聞・月刊誌

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年１２月２５日

支出金額  ３，３００円

支出内訳  新聞・月刊誌  令和６年１０月～令和６年１２月分：３，３００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  １１

調査研修等

名称  新聞「農民」

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和６年１２月２５日

支出金額  ４，５００円

支出内訳  令和６年７月～令和６年１２月分：４，５００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

別添のとおり

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者 経理責任者

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  １２

調査研修等

名称  入門 温暖化を止める再エネ革命

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和７年１月２５日

支出金額  １，４３０円

支出内訳  入門 温暖化を止める再エネ革命：１，４３０円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  川口 清之